                                   Работа с учителями – предметниками
Цель: активизировать познавательную деятельность учащихся через предметные недели. Помогать учителям-предметникам в решении поставленных воспитательных задач в течении предметной недели.
	№

п/п
	Название предметных недель
	Срок
	Ответственные

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.


	Технология

Иностранный язык

Литература, русский язык

География

Физическая культура

ОБЖ

Химия

Математика 
	03.10-08.10

07.11-12.11
05.12-10.12
09.01-14.01
06.02-11.02
06.03-11.03
10.04-15.04
15.05-20.05
	Акмаева И.А.
Теслюк ОС

Безуглая ЕЕ

Журавлева ИА

Романова МЮ

Пуговкина ОА

Тимакова А.Г.
Ставенко ЛА
Пирогова ОВ

Пузырева ЛА




Работа со школьной библиотекой.

Цель: активизировать посещаемость учащихся школьной и сельской библиотек.

	№

п/п
	Тема бесед
	Сроки 

	1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13


	1 кл. Знакомство с библиотекой. 

Правильное обращение с книгой. 

Состояние книги, бережное отношение к ней. Библиотечные часы.

2 кл. Структура книги

Газеты и журналы для ребят начальной школы

3 кл. Выбор книг в библиотеке

4 кл. Пользование справочной литературой.

5 кл. О книге и библиотеке, хранение книг.
Операция «Живи книга».

6 кл. Периодические издания в библиотеке.

Книги по технике, искусству.

7 кл. Книга и ее создатели.

8-10 кл. Методы самостоятельной работы с литературой. 

Методы самостоятельной работы с каталогом.


	сентябрь
октябрь
ноябрь
В течение года

декабрь
в течении года
в течении года

в течении года

январь
февраль
март
апрель
В течении года


Работа по профориентации.

Цель: помочь учащимся в выборе профессии. Рассказать о требующихся профессиях в селе, районе, области.

	№
п/п
	Название мероприятий
	Сроки
	Ответственные 

	1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11
12

	Провести анкетирование по теме:
«Кем я хочу быть?»

Классные часы по теме: «Человек – профессия»

Экскурсия в г. Сызрань, на завод СНПЗ  по производству нефтепродуктов.
Встречи с людьми разных профессий: повар, врач, экономист. Экскурсия на предприятие «Репьёвский Крупозавод»
Экскурсия в пожарную часть ПЧ п.Красносельск.
Конкурс «Молодая хозяюшка» (встреча с шеф-поваром школьной столовой)

Экскурсия на АТС п.Красносельск, ж/д станцию

Экскурсия в типографию газеты «Сельская правда»

Экскурсия на почту (отделение связи)

Экскурсия в ж/д техникум г.Самары

Экскурсия в Репьёвское почтовое отделение
Встреча с председателем службы занятости населения


	Сентябрь
Октябрь

Ноябрь

В течении года

Декабрь

 Дкабрь,март

Февраль

Февраль
Март

Март

Апрель

Май

Февраль,май
	Классные руководители
Акмаева И.А.
Пирогова О.В.
Журавлева ИА,

Класс.руковод.
Пузырева Л А

Класс.руковод.9кл.
Акмаева И.А. учитель технологии.
Журавлева И.А.

Журавлева И.А.

Пуговкина О.А.

Зайцева О.Н.

Классные руководители 8-11кл.
Классные руководители нач. школы
Зам. директора по ВР. Жураввлёва И.А.


                     Профессии, необходимые в районе.

Экономист со стажем 3 г. с высшим образованием

Косметолог (стаж 2-3 г.)

Механик ЖКХ

Экскаваторщик

Автоклавщик (для Силикатного завода)

Токарь

Электросварщик

Электрик

                      Работа по гражданско-патриотическому
  
воспитанию
Цель: Совершенствовать работу по сбору материалов о выпускниках, связавших свои судьбы с армией, продолжать переписку с военнослужащими РА. Провести творческий отчет по героико-патриотическому воспитанию.

	№

п/п
	Название мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14


	Продолжать сбор материала о людях пережившие войну, побывавшие  в горячих точках нашей страны. 
 Игра «Школа безопасности»
Посетить районный краеведческий музей

День участкового инспектора с приглашением  участковых инспекторов района (Моя профессия – Полицейский)
Продолжить сбор материалов о выпускниках, связавших свою судьбу с армией.

«Гордимся тобой – труженик тыла» встреча с тружениками тыла
Месячник по военно-патриотическому воспитанию . Смотр строя и песни. Конкурс «Когда поют мальчишки»

Встреча с выпускниками отслужившими в РА
Экскурсия в Суворовское училище г.Ульяновск
Игра «Зарница»

Встреча по баскетболу среди отцов и детей

Операция «Милосердие» (помощь ветеранам ВОВ и инвалидам)

Операция «Красные звезды»

Слет юных патриотов


	В течение года
Октябрь

Ноябрь
16 ноября

В течение года

Декабрь

18.01-23.02

12 февраля

Март 
Апрель 
Февраль-Март

Апрель-Май

Май 
	Зайцева О.Н.
Пуговкина О.А.
Класс.рук.5-7 кл.

Журавлёва И.А.
Журавлева И.А.

Зайцева О.Н.
Журавлёва И.А.
Пуговкина О.А.
Классные руководители 8-11кл.
Журавлева И А 
Пуговкина О.А.
Романова М Ю 
Класс.рук.1-10 кл.
Класс.рук.10 кл

Рыжухина С.Н.


                               Работа с родителями.

Цель: проводить работу с родителями индивидуально по микрорайонам, усилить работу Совета школы. Привлекать родителей ко всем школьным мероприятиям.

	№

п/п
	Название мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11


	Общешкольное родительское собрание:

- организация учебно-воспитательного процесса

- итоги года

Заседания Совета школы

Работа педагогических лекторий:

- духовная жизнь семьи и развитие ребенка в возрасте 13-15 лет

- потребности и желания подростков. Ограничение и дисциплина желаний – важное условие правильного воспитания. Воспитание умения управлять желаниями

- педагогический такт родителей в воспитании своих детей

- как говорить с юношами и девушками о любви, семье, браке

Классные родительские собрания

Ежемесячные рейды в неблагополучные семьи

Встреча с родителями по теме: «Человек среди людей»
Эстетическое воспитание в семье

Встреча с мамами по теме: «Мамина гостиная. Расскажу о маме»

Половое воспитание в семье

Встреча с председателем проф.центра по теме: «Человек и профессия»

Вовлечение родителей в ремонте кабинетов. Участие родителей в экскурсиях, походах 
	Сентябрь

Май

Раз в четверть 

Ноябрь 

Январь

Март 

Май  
	Журавлева И.А.
Терещенко Т.А.
Журавлева И.А.
Классные руководители 1-11кл.
Класс.рук.1-10 кл.

Журавлева ИА

-//-

Класс.рук.

-//-

-//-

Терещенко ТА


                                                     Спортивно-оздоровительная   
                                     деятельность в школе                                                    

Цель: повысить качество проведения спортивных секций, работать над проблемами.

	№

п/п
	Название мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13
	Организация спортивных секций
Районное мероприятие «Золотая стрелка»

Проведение Дня здоровья

Организация динамических пауз, физ.минутки

Осенний турслет

Провести эстафету посвященную Дню рождения ВЛКСМ

Соревнование по волейболу среди старшеклассников

Встреча по баскетболу среди отцов и детей

«Папа, мама, я – спортивная семья»

Встреча по баскетболу среди РСШ и КСШ

Спортивная эстафета посвященная Дню рождения ВИ Ленина

Весенний тур. слет, походы

«День защиты детей» спорт.празд.
	Сентябрь
Сентябрь

Каждая четверть

В течение урока

Сентябрь

Октябрь

Октябрь

Январь
Февраль

Март

Апрель

Май

Июнь 
	Романова МЮ
Пуговкина О.А.
Романова М.Ю.
Пуговкина О.А.
Класс.рук.

Журавлева ИА

Романова М.Ю.
Романова МЮ

Романова МЮ

Журавлева ИА

Пуговкина О.А.

Романова М Ю 
Пуговкина О.А.

Журавлева И А 

Кл. руководители


               Работа с внешкольными учреждениями.

Цель: усилить работу с внешкольными учреждениями. Выявить руководителей – единомышленников для более качественного построения учебно-воспитательного процесса. Вовлечь в работу школы районные организации: типографию, РОВД, военкомат, музей.

	№

п/п
	Название мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1
2

3

4

5

6

7

8

9


	Пригласить всех руководителей учреждений на праздник, посвященный Дню знаний

С помощью Глав администраций продолжить акцию «Живи село, живи»

Экскурсия в типографию. Знакомство с редактором газеты «Сельская правда»

Экскурсия в с/х колледж р.п. Новоспасское  и ж/д техникум г.Самара
Привлекать к проведению мероприятий работников с СДК

Привлекать к общественным мероприятиям дошкольные учреждения

Развивать отношения с частными предпринимателями

Встречи с руководителями предприятий по вопросам трудоустройства

Укреплять связи с работниками культуры, здравоохранения, органов правопорядка 
	Сентябрь
В течении года

Ноябрь

Январь

В течении года

-//-

-//-

-//-

-//-


	Журавлева ИА
Акмаева И.А.
Журавлева ИА

Класс.рук.

Журавлева ИА

Журавлева ИА
Учит.нач.клас.

Журавлева ИА

Класс.рук.

Журавлева ИА




                              Работа по профилактике  правонарушений.

Цель: в связи со сложной ситуацией в стране, районе, сельской местности, вести работу с учащимися по профилактике правонарушений, проводя встречи с работниками РОВД.

	№
п/п
	Название мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1

2

3

4

5

6

7

8


	Беседа по классам с участием участковых инспекторов по теме: «Улица и подросток»

Встреча с работниками ДПС

Постановка на внутришкольный учет трудных детей и неблагополучных семей

Встреча с инспектором ОППН

Беседа в младших и средних классах

с участием врача-нарколога по теме:

«Вредные привычки наших детей»

Рейды в неблагополучные семьи

Встреча с работниками прокуратуры

«Какие бывают административные наказания?»

Вовлечение трудных ребят в общественную жизнь села

 
	09.09.2015
В течение сентября

14.01.2016
Ежем., по мере необх.

16.02.2016
В течение всего года
	Класс.руководители
Антонов АН, инспектор ДПС

Журавлева ИА

Класс.рук.

Мякишева Н.В., инспектор ПДН

Класс.рук.7-8 кл.

Журавлева ИА

Бадигин КА, участ. инспек.

Бадигин КА, участ. инспек.

Класс.рук.

Мартынова НА, методист СДК

Зам директора по ВР


Работа по профилактике детского дорожного травматизма. 
Цель: ввести профилактическую работу с учащимися по изучению:

           - правил дорожного движения

           - культура поведения в общественных местах

	№

п/п
	Название мероприятий
	Сроки
	Ответственные 

	1
2

3

4

5

6

7

8
	Встреча с участковыми инспекторами по теме: «Дети на дорогах!»

Встреча с работниками ГИБДД по теме: «Подросток за рулем»

Провести классные часы по теме: «Я отвечаю за свои поступки»

Классные часы по теме: «Пешеход, будь осторожен!»

Классные часы по теме: «Будьте бдительны!»

Встреча с врачом-травматологом

Встреча с инспекторами ОППН. 

«Поговорим об ответственности»

Общешкольное родительское собрание  по теме « Лето – 2017»
	Сентябрь
Октябрь

Ноябрь

Январь

Февраль

Март

Апрель 

Май 
	Участ.инспектор Бадигин К.А.
Инспектор ГИБДД Антонов А.Н.
Класс.рук.

-//-

-//-

Журавлева ИА

Инспектор ОППН

Инспектор ОППН

Директор школы


                        Цели и задачи

на 2016-2017 учебный год
Развить интеллектуальную, духовно и физически здоровую 

личность, которая была бы способна к творческому созиданию.

ЗАДАЧИ

1.Формировать стремление к здоровому образу жизни;

осознавая при этом, что здоровье - одно из главных жизненных ценностей.

2. Дальнейшее развитие этической культуры, воспитание патриотических, гражданских, нравственных качеств:

формирование гуманистических отношений к окружающему миру.

3. Выявление и развитие коммуникативных и творческих способностей, представление школьникам реализовываться через досуговую и самоуправленческую деятельность.

4. Совершенствование работы по краеведческой деятельности, через систему работы с родителями и общественностью.

                                                                      Утверждаю:

                                                                   Директор школы_____ Т.А.Терещенко

Муниципальное  образовательное учреждение

«Репьёвская средняя  школа имени Героя Советского союза Н.Ф.Карпова»


на 2016  - 2017 учебный год

2016 год
